COMUNE DI CAMPOREALE

Citta’ Metropolitana di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 2 Del Z/{‘*O*(~ 2D Eﬁ

Oggetio: Attivazione tutela legale per C.L.. inerente il procedimento P.P.18592\2019 R.G. Med. 21

adunanze della Sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.

Presiede I'adunanza ............. in qualita di SINDACO e sono, rispettivamente, presenti 1 Signori:
CINO LUIGI SINDACO
LANFRANCA FRANCESCA VICESTNDACO
GIACONE GIUSEPPE ASSESSORE
LONGO CAROLINA ASSESSORE

Partecipa il Segretario generale avv. Ernesto Amaducci

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 1

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Visti ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, i pareri favorevoli resi dai servizi
interessati, per quanto concerne la regolarita tecnica, sia per quanto concerne la regolarita contabile;






Premesso che

- con nola acquisita al protggollo dell’ente al n. 541 del 21 gennaio 2020 dicembre u.s. il Sig.
C' L. ha comunicato di aver ricevuto avviso di garanzia per indagini penali per procedimento
penale in corso P.P. 1859212019 r.g. MOD. 21;

- che detto procedimento penale & pendente presso la Procura della Repubblica — Tribunale di
Palermo;

- che con la suddetta nota il Sig. C.L. comunica altresi di aver nominato i propri difensori

; q")/ nelle persone dell” Avv. Sebastiano Dara del Foro di Trapani, e avv. Claudio Calafiore del

Foro di Palermo, per il gradimento da parte dell” Amministrazione;

Dato atto che i fatti contestati rientrano nell’attivita di lavoro espletata presso il Comune di
Camporeale dal Sig. C.L.,

Precisato che

- ’amministrazione, a seguito di un’attivitd di istruttoria svolta sull’istanza, ha verificato la
sussistenza dei presupposti di legge per [P'assunzione in proprio delle spese legali, ¢ piu
precisamente:

a) il procedimento penale si riferisce a dei fatti connessi all’espletamento della funzione pubblica
esercitata dal soggetto e nell’esercizio delle attribuzioni affidategli;

b) non appare sussistente una situazione di conflitto di interessi e che, come precisato dalla
giurisprudenza che si ¢ pronunciata sul tema, ’accertamento del conflitto di interessi con I’ente va
compiuto necessariamente ex post, valutando nel caso concreto le conclusioni cui giunge 1’autorita
giudiziaria;

¢) l’assistenza in piudizio, come di seguito si dira, ¢ stata conferita ad un legale che ¢ gradito anche
all’ Amministrazione;

d) il procedimento dovra risolversi con la formula “assoluzione piena™;

Ritenuto necessario ed opportuno per I’Ente, anche a tutela dei propri interessi, nonché, della
propria immagine, assumere gli oneri di difesa ed in particolare quelli per la rappresentanza legale
dell’mteressato;

Ritenuto di dover prendere atto che ['avv. Sebastiano Dara del Foro di Trapani, e |’ avv. Claudio
Calafiore del Foro di Palermo proposti dal Sig. C.L.. quali propri legali di fiducia, risultano essere
di gradimento anche dell’amministrazione;

Ritenuto conseguentemente, di precisare che I’ Amministrazione Comunale rimborsera il Sig. C.L.
degli oneri versati per la difesa in caso di assoluzione con formula “assoluzione piena” ;

Ritenuto conseguentemente, di precisare che I’Amministrazione Comunale rimborsera 11 Sig. C.L..
degli oneri versati per la difesa sia nel caso di archiviazione del procedimento che in quello in cul
il procedimento si conclude con la formula “perché il fatto non costituisce reato™,

Rilevata, altresi, ’opportunita di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;
Visto
- i1 D.Lgs. 267/2000.

Con voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge,

DELIBERA



VTR

o




Di prendere atto della premessa da rilenersi in questa sede integraimente richiamata ed
approvata,

Di esprimere il praprio gradimento, quali legali di fiducia del Sig. C.L., nel
procedimento penale menzionato in premessa, ['avv. Sebastiano Dara del Foro di
Trapani, € 1’ avv. Claudio Calafiore del Foro di Palermo;

Di accegliere 1a richiesta di patrocinio legale avanzata dal Sig. C.L.,

Di dare atfo che I’ Amministrazione Comunale rimborsera il Sig. C.L.. degli oneri versati
per la difesa in caso di assoluzione con formula “assoluzione piena”;

Di dare atto che I’ Amministrazione Comunale rimborsera il Sig. C.L. degli oneri versati
per la difesa sia nel caso di archiviazione del procedimento che in quello in cui il
procedimento si conclude con la formula “perché il fatto non costituisce reato”;

Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrative Affari Generali per
’adozione degli atti conseguenti e connessi alla presente deliberazione;

Di informare il Sig. P.C. del contenuto della presente deliberazione, invitandolo a
notiziare 1’Ente del procedimento penale relativo;

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con successiva
votazione resa unanime, ai sensi del’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.



=S

HQ Héﬁran&ﬁj’ﬂk Eﬁ(eé
T eI sethort .

Lsprime  jparer QJV@VQ"O&’ |

G&md,oﬂdjf" 2 o /%w -

FTo AV ERNESD AHADICCL






Lefio, upprovato e solivseritio

s, JL PRESIDENTE
F.T0 Luigi Cino
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
ETA Mssd Aw-{dyo Qe L""ﬁb . F.TO. Ernsesto Amaducci
Copia conforme in carta libera per uso a nistrativp '
_ Della reﬂdenza mumapale, i ( ’z"/ C) 1/ ;‘_)D CAD

IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO
“r ist gli att dufficio,

CERTIFICA

L€St321011'3 del Messo corumale, che copia della presente delibsrazione & in corso di pubblicazione

a]l Albo _PreLono per 15 giomi consscutivi, a decorrere dal . , come prescritio dall’art. 11
della LR 0:/12/1991 n° 44,

IL MESSO COMUNALE
[ - 2 statz trasmessa ai Capigruppo consiliari, con nota n° del ., COme prescritto

dall’art. 15, comma 4, della L.R. n° 44/91, net testo sostituito dall’art, 4 delta LR. n° 23/97, trattandosi di

materia di cui al commina 3° della citate nomma;

Camporeale, 1

IL SEGRETARIC COMUNALE

la pi‘é.s'é'ﬁte dé]i]:;éi‘é:éioiié & divenuta esecutiva il é/ O'/ ”20 Y B

[[] decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di imvie a controllo
(art.12, cornma 1°, della L.R. n® 44/91); EEE

Wperché dichiarata immediatamente esecutiva, ex art.12, comma 2°, della LR, 02/12/ 1991, n° 44;

Camporeale, 1i -2/ ) ;O'ﬂ ~ 2D ZD

1L SEGRETARIO COMUNALE

AV ERNVEYD AY#DY cec

ESTRATTO DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’' STATO PUBBLICATO, Al SENS] DELLU’ART.18 DELLA LR
N°22/2008 COME MODIFICATO DALL'ART.6 DELLA L.R. N°11/2015, IN DATA

CAMPOREALE, LI

il RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
~



